ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015

Aos dezenove dias do mês de maio de 2015, às 9:00 hs, na sala de Licitação,

reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 03/2015-GPSF,

expedida em 05 de janeiro de 2015, em atendimento às disposições contidas na Lei nº

10.520/2002 reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão pública de abertura deste

Pregão Presencial nº 05/2015. Objeto: Aquisição de Material Odontológico para

atender o FMS. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o

Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o CREDENCIAMENTO dos interessados, o

que ocorreu na seguinte ordem: POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10,

representada pela Sra. RAIMUNDA DO SOCORRO RIBEIRO TAVARES, portadora do

RG: 4977884 PC/PA; M F DA S FRANCO - EIRELI, CNPJ: 08.084.503/0001-02,

representado pelo Sr. AUGUSTO CLÓVIS BARATA PIRES, portador do RG: 2827725

SSP-PA, verificou-se que as mesmas atenderam aos critérios de

CREDENCIAMENTO. Em seguida o Pregoeiro pediu os envelopes PROPOSTA DE

PREÇOS das empresas. A seguir iniciou-se o julgamento do primeiro item, sendo o

vencedor a Empresa M F DA S FRANCO - EIRELI, após o julgamento foi analisado o

documento de habilitação da mesma e verificou-se que a referida documentação atendeu

aos requisitos estabelecido no Edital. A Empresa POLYMEDH EIRELI-EPP, ganhou o

segundo item, sendo analisado sua habilitação e também verificou-se que a mesma

atendeu ao estabelecido no Edital. O ITEM “TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO

16X14CM COM ALÇA”. Foi declarado fracassado pelo Pregoeiro pelo fato de o valor

do mesmo está acima do valor de mercado. O julgamento dos demais itens, constam

na planilha de lances em anexo. Após declarados os vencedores, o pregoeiro perguntou

aos licitantes se algum deles tinham a intenção de recorrer do resultado da licitação

sendo que nenhum manifestou o interesse de recurso. Quanto as Propostas

Consolidadas de Preços, ficou designado a entrega até o dia 21 de maio de 2015, em

seguida o Sr. Pregoeiro adjudicará o Objeto do certame aos vencedores e encaminhará

para a autoridade competente, o senhor Prefeito Municipal de São Francisco do Pará, o

PROCESSO LICITATÓRIO Nº05/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015, para a

homologação dos atos. Sendo informado neste momento que as empresas ganhadoras

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

deverão assinar os contratos no dia 26 de maio de 2015, devido à necessidade de

continuidade do serviço publico. Foi encerrada a sessão às 14h:35m, cuja presente ata

vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Comissão de Licitação e

pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

PREGOEIRO

__________________________________________

MARCIO DE OLIVEIRA LIMA

__________________________________________

ALDENORA TRINDADE LOPES- Presidente da CPL

__________________________________________

IRANDIR IZIDIO DA SILVA- Membro

__________________________________________

ROBERTA MIRIAN DOS SANTOS LOPES - Membro

LICITANTES

________________________________________________

POLYMEDH EIRELI-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10

________________________________________________

M F DA S FRANCO - EIRELI, CNPJ: 08.084.503/0001-02

		2015-07-13T15:01:48-0300